

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดย

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ คณะกรรมการและผู้ถือหุ้นของบริษัท พรีเมียร์ แทงค์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินของบริษัท พรีเมียร์ แทงค์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสด สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกันและหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของบริษัทเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล เหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการศึกษาของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมด ซึ่งอาจจะพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญ จากการสอบทานของข้าพเจ้า

นางสาว ศรีธัญญา อัครมหาพาศินิชย์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

ทะเบียนเลขที่ 9919

บริษัท แกรนท์ ธอนตัน จำกัด

กรุงเทพมหานคร

13 สิงหาคม 2564

บริษัท พรีเมียร์ แทงค์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

	หมายเหตุ	บาท	
		30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์			
สินทรัพย์หมุนเวียน			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	5	7,718,890	1,016,572
ลูกหนี้การค้า	6	37,268,222	46,271,306
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	7	2,732,312	3,375,882
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		47,719,424	50,663,760
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน			
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	9	40,839,522	41,055,092
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	10	514,282,734	526,629,099
สินทรัพย์สิทธิการใช้	11	1,717,948	2,022,395
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	12	4,806,755	5,099,322
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี		467,535	410,065
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		977,400	957,437
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		563,091,894	576,173,410
รวมสินทรัพย์		610,811,318	626,837,170

กรรมการ

(นายวีรวัฒน์ บุรพพัฒน์พงศ์)

บริษัท พรีเมียร์ แทงค์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

	หมายเหตุ	บาท	
		30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น			
หนี้สินหมุนเวียน			
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	13	-	244,964
เจ้าหนี้อื่น		704,320	3,115,461
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย		3,207,703	3,695,845
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี			
- เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	14	74,081,507	96,000,000
- หนี้สินตามสัญญาเช่า	15	921,696	648,885
เงินประกันผลงาน		226,568	504,137
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		8,344,919	16,392,445
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		2,174,197	2,569,507
รวมหนี้สินหมุนเวียน		89,660,910	123,171,244
หนี้สินไม่หมุนเวียน			
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	14	126,035,818	164,035,818
หนี้สินตามสัญญาเช่า	15	2,274,804	2,797,910
หนี้สินการผูกพันผลประโยชน์พนักงาน		2,147,183	1,903,275
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี		519,310	75,760
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		18,600	18,800
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		130,995,715	168,831,563
รวมหนี้สิน		220,656,625	292,002,807

กรรมการ
(นายวีรวุฒิ บุรพพัฒนพงศ์)

กรรมการ
(นายวีรพล บุรพพัฒนพงศ์)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท พรีเมียร์ แทงค์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

	บาท	
	30 มิถุนายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)		
ส่วนของผู้ถือหุ้น		
ทุนเรือนหุ้น - หุ้นสามัญ		
- ทุนจดทะเบียน		
410,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท	205,000,000	205,000,000
- ทุนที่ออกและรับชำระเต็มมูลค่าแล้ว		
300,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท	150,000,000	150,000,000
กำไรสะสม		
- จัดสรรเพื่อสำรองตามกฎหมาย	20,500,000	20,500,000
- ยังไม่ได้จัดสรร	219,654,693	164,334,363
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	390,154,693	334,834,363
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	610,811,318	626,837,170

_____ กรรมการ
(นายวีรวัฒน์ บุรพพัฒน์พงศ์)

_____ กรรมการ
(นายวีรพล บุรพพัฒน์พงศ์)

บริษัท พรีเมียร์ แทงค์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

	หมายเหตุ	บาท	
		2564	2563
รายได้จากการให้เช่าและบริการ	16	57,957,710	63,723,400
ต้นทุนจากการให้เช่าและบริการ		(13,925,492)	(15,212,504)
กำไรขั้นต้น		44,032,218	48,510,896
รายได้อื่น		114,097	118,616
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย		44,146,315	48,629,512
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(8,971,413)	(14,310,555)
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน		35,174,902	34,318,957
ต้นทุนทางการเงิน	16	(2,196,081)	(3,451,524)
กำไรก่อนภาษีเงินได้		32,978,821	30,867,433
ภาษีเงินได้	16	(6,082,373)	(6,611,181)
กำไรสำหรับงวด		26,896,448	24,256,252
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		26,896,448	24,256,252
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน			
กำไร (บาทต่อหุ้น)		0.09	0.08
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หน่วย : หุ้น)		300,000,000	300,000,000

กรรมการ
(นายวีรวัฒน์ บุรพพัฒน์พงศ์)

กรรมการ
(นายวีรพล บุรพพัฒน์พงศ์)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท พรีเมียร์ แทงค์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

หมายเหตุ	บาท		
	2564	2563	
รายได้จากการให้เช่าและบริการ	16	118,340,402	121,044,761
ต้นทุนจากการให้เช่าและบริการ		(27,706,624)	(30,646,928)
กำไรขั้นต้น		90,633,778	90,397,833
รายได้อื่น		253,033	187,685
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย		90,886,811	90,585,518
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(18,525,427)	(23,931,589)
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน		72,361,384	66,653,929
ต้นทุนทางการเงิน	16	(4,493,587)	(7,733,751)
กำไรก่อนภาษีเงินได้		67,867,797	58,920,178
ภาษีเงินได้	16	(12,547,467)	(11,705,022)
กำไรสำหรับงวด		55,320,330	47,215,156
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		55,320,330	47,215,156
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน			
กำไร (บาทต่อหุ้น)		0.18	0.16
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หน่วย : หุ้น)		300,000,000	300,000,000

กรรมการ
(นายวีรวัฒน์ บุรพพัฒน์พงศ์)

กรรมการ
(นายวีรพล บุรพพัฒน์พงศ์)

บริษัท พรีเมียร์ แทงค์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

	บาท			รวม
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และรับชำระแล้ว	กำไรสะสม จัดสรรเพื่อสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้ จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	150,000,000	17,771,470	56,001,317	223,772,787
กำไรสำหรับงวด	-	-	47,215,156	47,215,156
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	47,215,156	47,215,156
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	150,000,000	17,771,470	103,216,473	270,987,943
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	150,000,000	20,500,000	164,334,363	334,834,363
กำไรสำหรับงวด	-	-	55,320,330	55,320,330
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	55,320,330	55,320,330
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	150,000,000	20,500,000	219,654,693	390,154,693

_____ กรรมการ

(นายวีรวัฒน์ บุรพพัฒน์พงศ์)

_____ กรรมการ

(นายวีรพล บุรพพัฒน์พงศ์)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท พรีเมียร์ แทงค์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	บาท	
	2564	2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		
กำไรก่อนภาษีเงินได้	67,867,797	58,920,178
ปรับปรุงกำไรก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดรับ (จ่าย)		
จากกิจกรรมดำเนินงาน		
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	13,503,992	16,385,348
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์	-	4,753,054
กำไรจากการขายสินทรัพย์	(44,816)	-
หนี้สินภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	221,501	314,852
ดอกเบี้ยรับ	(8,845)	(2,563)
ดอกเบี้ยจ่าย	4,493,587	7,733,751
เงินสดรับจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง		
ในส่วนของสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	86,033,216	88,104,620
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)		
ลูกหนี้การค้า	9,003,084	(9,316,868)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	643,570	554,894
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(19,963)	-
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)		
เจ้าหนี้อื่น	(2,411,141)	(926,324)
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	(353,855)	(764,074)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(395,310)	(947,492)
เงินประกันผลงาน	(277,570)	245,569
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(200)	(4,200)
เงินสดได้มาจากการดำเนินงาน	92,221,831	76,946,125
จ่ายภาษีเงินได้	(20,208,912)	(2,474,418)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	72,012,919	74,471,707

กรรมการ

(นายวีรวัฒน์ บุรพพัฒน์พงศ์)

กรรมการ

(นายวีรพล บุรพพัฒน์พงศ์)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท พรีเมียร์ แทงค์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

	บาท	
	2564	2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน		
ซื้อสินทรัพย์	(336,681)	(7,037,724)
ขายทรัพย์สิน	46,794	-
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	(346,348)
รับดอกเบี้ย	8,845	2,563
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(281,042)	(7,381,509)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน		
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ระยะสั้นจากสถาบันการเงินลดลง	(244,964)	(15,552,042)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	-	5,000,000
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(59,918,493)	(48,000,000)
เงินสดจ่ายเพื่อชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(260,635)	(426,157)
จ่ายดอกเบี้ย	(4,605,467)	(7,817,650)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(65,029,559)	(66,795,849)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น - สุทธิ	6,702,318	294,349
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	1,016,572	272,203
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	7,718,890	566,552

_____ กรรมการ
(นายวีรวัฒน์ บุรพพัฒน์พงศ์)

_____ กรรมการ
(นายวีรพล บุรพพัฒน์พงศ์)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท พรีเมียร์ แทงค์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

1. ลักษณะการดำเนินธุรกิจ

บริษัท พรีเมียร์ แทงค์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทจำกัด ตามประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์ และบริษัทได้จดทะเบียนแปรสภาพเป็นบริษัทมหาชนจำกัด กับกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2562 โดยเปลี่ยนชื่อ เป็น “บริษัท พรีเมียร์ แทงค์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)” บริษัทดำเนินธุรกิจค้ำประกันน้ำมันเชื้อเพลิง ให้บริการรับ เก็บ จ่าย และผสม ผลิตภัณฑ์ปิโตรเลียมและวัตถุดิบตราอื่น ๆ

ผู้ถือหุ้นใหญ่ของบริษัท คือ กลุ่มครอบครัวบูรพาพัฒน์พงศ์ (ทั้งในรูปแบบบุคคลและบริษัท)

2. เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลจัดทำขึ้นสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล รวมถึงแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชี กฏระเบียบและประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่เกี่ยวข้อง และได้นำเสนอในสกุลเงินบาทไทย โดยไม่ได้รวมข้อมูลทั้งหมดในงบการเงินประจำปีที่ได้จัดทำตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินของไทย ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่กับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

งบการเงินระหว่างกาลฉบับนี้จัดทำขึ้นเป็นทางการเป็นภาษาไทย การแปลงงบการเงินฉบับนี้เป็นภาษาอื่น ให้ยึดถืองบการเงินที่จัดทำขึ้นเป็นภาษาไทยเป็นเกณฑ์

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติจากกรรมการบริษัท เมื่อวันที่ 13 สิงหาคม 2564

3. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีเช่นเดียวกับที่ใช้สำหรับการจัดทำงบการเงินของ บริษัท สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ยกเว้น การปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ออกและปรับปรุงใหม่ การตีความมาตรฐาน รวมถึงแนวปฏิบัติทางการบัญชี ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชี ที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564 ดังต่อไปนี้

3.1 มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 1 เรื่อง การนำเสนองบการเงิน และมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 8 เรื่อง นโยบายการบัญชี การเปลี่ยนแปลงประมาณการทางบัญชีและข้อผิดพลาด

ได้มีการปรับปรุงคำนิยามของ “ความมีสาระสำคัญ” โดยให้เป็นไปในแนวทางเดียวกันกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินและกรอบแนวคิด และอธิบายถึงการนำความมีสาระสำคัญไปประยุกต์ใช้ชัดเจนขึ้นในมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 1 ทั้งนี้ การปรับปรุงดังกล่าวยังทำให้มีการปรับปรุง TFRS ฉบับอื่น ได้แก่ TAS 8 TAS 10 TAS 34 และ TAS 37

3.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 3 เรื่อง การรวมธุรกิจ

- เพิ่มทางเลือกให้กับกิจการในการทำ “การทดสอบการกระจุกตัว (Concentration Test)” เพื่อประเมินว่ารายการที่ซื้อมานั้นเป็นสินทรัพย์หรือการรวมธุรกิจ
- มีการปรับปรุงคำนิยามของ “ธุรกิจ” ใหม่ ซึ่งกำหนดให้การได้มาซึ่งธุรกิจต้องรวมถึงข้อมูลปัจจัยนำเข้าและกระบวนการที่สำคัญเป็นอย่างน้อยซึ่งเมื่อนำมารวมกันมีส่วนอย่างมีนัยสำคัญทำให้เกิดความสามารถในการสร้างผลผลิต รวมทั้งปรับปรุงคำนิยามของ “ผลผลิต” โดยให้ความสนใจในตัวของสินค้าและบริการที่ให้กับลูกค้า และตัดเรื่องการอ้างอิงความสามารถในการลดต้นทุนออกไป

3.3 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 9 เรื่อง เครื่องมือทางการเงิน และมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 7 เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานเหล่านี้ได้มีการปรับเปลี่ยนข้อกำหนดการบัญชีป้องกันความเสี่ยงโดยเฉพาะ เพื่อลดผลกระทบที่อาจเกิดขึ้นจากความไม่แน่นอนที่เกิดจากการปฏิรูปอัตราดอกเบี้ยอ้างอิง เช่น อัตราดอกเบี้ยอ้างอิงที่กำหนดจากธุรกรรมการกู้ยืม (Interbank offer rates - IBORs) นอกจากนี้ การปรับปรุงได้กำหนดให้กิจการให้ข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับความสัมพันธ์ของการป้องกันความเสี่ยงที่ได้รับผลกระทบโดยตรงจากความไม่แน่นอนใด ๆ นั้น

3.4 กรอบแนวคิดสำหรับการรายงานทางการเงิน

กรอบแนวคิดได้ปรับปรุงคำนิยามของสินทรัพย์และหนี้สิน และเกณฑ์ในการรับรู้รายการสินทรัพย์และหนี้สินในงบการเงิน โดยมีการเพิ่มเติมหลักการและแนวปฏิบัติในเรื่องต่อไปนี้

- การวัดมูลค่ารายการ ซึ่งรวมถึงปัจจัยที่ต้องพิจารณาในการเลือกเกณฑ์การวัดมูลค่า
- การแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูล รวมถึงการจัดประเภทรายการรายได้และค่าใช้จ่ายในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
- การตัดรายการสินทรัพย์และหนี้สินออกจากงบการเงิน

นอกจากนี้ กรอบแนวคิดนี้ยังอธิบายเกี่ยวกับความรับผิดชอบตามหน้าที่ การใช้ความระมัดระวัง และความไม่แน่นอนของการวัดมูลค่าในการจัดทำข้อมูลทางการเงิน โดยการปรับปรุงกรอบแนวคิดทำให้มีการปรับปรุงการอ้างอิงกรอบแนวคิดใน TFRS หลายฉบับ ได้แก่ TAS 1 TAS 8 TAS 34 TAS 37 TAS 38 TFRS 2 TFRS 3 TFRS 6 TFRIC 12 TFRIC 19 TFRIC 20 TFRIC 22 และ TSIC 32

3.5 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า

มาตรฐานฉบับนี้ได้มีการปรับปรุง เรื่อง การยินยอมลดค่าเช่าที่เกี่ยวข้องกับ Covid-19 ซึ่งให้ทางเลือกแก่ผู้เช่าในการไม่ต้องประเมินว่าการได้รับการลดค่าเช่าที่เกี่ยวข้องกับ Covid-19 ที่เข้าเงื่อนไขตามมาตรฐานนั้นเป็นการเปลี่ยนแปลงสัญญาเช่า

อย่างไรก็ตาม บริษัทได้ถือปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงเป็นครั้งแรกซึ่งมีผลบังคับใช้ตั้งแต่รอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564 และไม่ได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ยังไม่มีผลบังคับใช้มาถือปฏิบัติก่อนวันที่มีผลบังคับใช้ ทั้งนี้ การถือปฏิบัติดังกล่าวไม่มีผลกระทบต่ออย่างมีสาระสำคัญต่องบการเงิน

4. การประมาณการและการใช้ดุลยพินิจ

ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล ฝ่ายบริหารใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติฐานเกี่ยวกับการรับรู้ และการวัดมูลค่าของสินทรัพย์ หนี้สิน รายได้ และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่างจากการใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติฐานที่จัดทำโดยฝ่ายบริหาร

การใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติฐาน ที่นำมาใช้ในงบการเงินระหว่างกาล รวมถึงแหล่งข้อมูลสำคัญเกี่ยวกับความไม่แน่นอนของการประมาณการ ถัดตามเกณฑ์เช่นเดียวกับที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินประจำปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

5. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

	บาท	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
เงินสดในมือ	48,616	52,112
เงินฝากสถาบันการเงิน		
เงินฝากกระแสรายวัน	229,747	350,136
เงินฝากออมทรัพย์	7,440,527	614,324
รวม	<u>7,718,890</u>	<u>1,016,572</u>

เงินฝากออมทรัพย์มีอัตราดอกเบี้ยลอยตัว ตามอัตราที่ธนาคารกำหนด

6. ลูกหนี้การค้า

ลูกหนี้การค้า ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 แยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระมีดังนี้

	บาท	
อายุลูกหนี้	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
ยังไม่ถึงกำหนด	<u>37,268,222</u>	<u>46,271,306</u>

ไม่มีค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของลูกหนี้การค้า

7. สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น

	บาท	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	1,778,240	2,002,507
วัสดุและอุปกรณ์	842,900	930,876
ภาษีซื้อที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	45,644	162,671
อื่นๆ	65,528	279,828
รวม	2,732,312	3,375,882

8. รายการเกี่ยวกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทมีรายการบัญชีที่สำคัญกับบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน รายการเหล่านี้ตั้งกลวงราคาตามมูลฐานที่พิจารณา
ร่วมกัน ซึ่งมูลฐานที่ใช้ในการจัดทำรายการบางกรณีอาจแตกต่างจากมูลฐานที่ใช้สำหรับรายการที่เกิดขึ้นกับบุคคลหรือ
บริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกัน

รายการที่สำคัญกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564
และ 2563 ประกอบด้วย

	นโยบาย การกำหนดราคา	บาท	
		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
		2564	2563
<u>รายได้อื่น</u>			
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	ราคตลาด	27,369	22,500
<u>ค่าใช้จ่ายอื่น</u>			
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	ราคตลาด	23,370	5,500
<u>ค่าตอบแทนผู้บริหาร</u>			
ผลประโยชน์ระยะสั้นของพนักงาน		2,982,000	3,083,530
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน		46,946	96,826
รวม		3,028,946	3,180,356

	นโยบาย การกำหนดราคา	บาท	
		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
		2564	2563
รายได้อื่น			
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	ราคาตลาด	52,869	38,248
ค่าใช้จ่ายอื่น			
บริษัทที่เกี่ยวข้อง	ราคาตลาด	72,640	16,500
ค่าตอบแทนผู้บริหาร			
ผลประโยชน์ระยะสั้นของพนักงาน		5,964,000	6,167,060
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน		93,891	193,652
รวม		6,057,891	6,360,712

ยอดคงเหลือระหว่างบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันที่สำคัญ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 ประกอบด้วย

	บาท	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
ภาวะผูกพันผลประโยชน์พนักงาน - ผู้บริหารสำคัญ		
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	989,053	895,162

9. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 มีรายการเปลี่ยนแปลงในอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนดังต่อไปนี้

	บาท
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	41,055,092
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(215,570)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	40,839,522

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัทมีอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน ประกอบด้วยที่ดินที่ไม่มีวัตถุประสงค์ในการใช้งานอย่างชัดเจน และสินทรัพย์สิทธิการใช้ซึ่งเกิดจากการเช่าที่ดิน

10. ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 มีรายการเปลี่ยนแปลงในที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ ดังต่อไปนี้

	บาท
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	526,629,099
ซื้อสินทรัพย์	336,681
ขายสินทรัพย์	(1,978)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(12,681,068)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	514,282,734

ที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้าง และเครื่องจักรที่ติดตั้งในคลังน้ำมันบางส่วนติดจำนองเป็นหลักทรัพย์ที่ใช้ค้ำประกันเงินกู้ ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 13 และ 14

11. สินทรัพย์สิทธิการใช้

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 มีรายการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์สิทธิการใช้ ดังต่อไปนี้

	บาท
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	2,022,395
เพิ่มขึ้น	10,340
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(314,787)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	1,717,948

12. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 มีรายการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์ไม่มีตัวตน ดังต่อไปนี้

	บาท
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	5,099,322
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(292,567)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	4,806,755

13. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

	บาท	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
ตัวสัญญาใช้เงิน	-	244,964

บริษัทจะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขต่าง ๆ ที่กำหนดไว้ในสัญญาเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน โดยวงเงินดังกล่าว มีการค้ำประกันโดยที่ดิน อาคาร และเครื่องจักรของบริษัท (บางส่วน) และค้ำประกันโดยกรรมการและบัญชีเงินฝากธนาคารของผู้ถือหุ้นบางท่าน / บริษัท โดยครบกำหนดชำระงวดสุดท้ายในเดือนมิถุนายน 2564 ซึ่งบริษัทได้จ่ายชำระแล้วเต็มจำนวน

14. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

เงินกู้ยืมระยะยาวเป็นเงินกู้ยืมที่มีหลักประกันซึ่งบริษัทได้รับจากธนาคารพาณิชย์ในประเทศ โดยมีรายละเอียดดังนี้

	บาท	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
1. วงเงินกู้ 330 ล้านบาท	26,081,507	62,000,000
2. วงเงินกู้ 330 ล้านบาท	174,035,818	198,035,818
รวม	200,117,325	260,035,818
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(74,081,507)	(96,000,000)
เงินกู้ยืมระยะยาว	126,035,818	164,035,818

	อัตราดอกเบี้ยต่อปี	เงื่อนไขการชำระคืนเงินต้น	หลักประกันเพื่อค้ำประกัน
1. วงเงินกู้ 330 ล้านบาท	MLR - อัตราคงที่ต่อปี	จ่ายชำระคืนภายในกำหนดเวลา 99 เดือน (ปลอดเงินต้น 15 เดือน) เงินกู้ยืมส่วนที่เหลือผ่อนชำระคืนเป็นรายเดือนๆ ละ 4 ล้านบาท เริ่มชำระงวดแรกในเดือน มิถุนายน 2558 จนถึงเดือน สิงหาคม 2566	- การจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของบริษัท และโดยการค้ำประกันของกรรมการ - บริษัทที่เกี่ยวข้องกันและโดยการค้ำประกันของกรรมการ
2. วงเงินกู้ 330 ล้านบาท	MLR - อัตราคงที่ต่อปี	จ่ายชำระคืนภายในกำหนดเวลา 99 เดือน (ปลอดเงินต้น 15 เดือน) เงินกู้ยืมส่วนที่เหลือผ่อนชำระคืนเป็นรายเดือนๆ ละ 4 ล้านบาท เริ่มชำระงวดแรกในเดือน เมษายน 2561 จนถึงเดือน มีนาคม 2568	- การจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างและเครื่องจักรของบริษัท - ค้ำประกันโดยกรรมการ

บริษัทต้องดำรงอัตราส่วนทางการเงินตามที่กำหนดไว้ในสัญญาเงินกู้ระยะยาว

15. หนี้สินตามสัญญาเช่า

	บาท	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
ครบกำหนดภายใน 1 ปี	1,040,530	790,891
ครบกำหนดเกิน 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	2,375,814	2,955,074
รวม	3,416,344	3,745,965
หัก ดอกเบี้ยจ่ายรอดตัดบัญชี	(219,844)	(299,170)
สุทธิ	3,196,500	3,446,795
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(921,696)	(648,885)
หนี้สินตามสัญญาเช่า	2,274,804	2,797,910

16. ส่วนงานดำเนินงาน

บริษัทจัดทำรายงานการดำเนินงานตามส่วนงานในลักษณะเดียวกับรายงานภายในที่นำเสนอให้ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงาน โดยบริษัทดำเนินธุรกิจค้ำประกัน ให้บริการ รับ เก็บรักษา จ่าย และผสม ผลิตภัณฑ์ปิโตรเลียมภายใต้สัญญาที่ทำกับลูกค้า โดยคิดค่าบริการตามปริมาณการจ่ายน้ำมัน อย่างไรก็ตาม สัญญาให้บริการของบริษัทฉบับหนึ่งซึ่งจะครบกำหนดในปี 2567 มีเนื้อหาของข้อตกลงที่เข้าเงื่อนไขสัญญาเช่าตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่องสัญญาเช่า ดังนั้นบริษัทจึงพิจารณาการนำเสนอจากรายได้บริการและได้จำแนกข้อมูลแต่ละส่วนงานตามประเภทของรายได้เพื่อปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชีดังกล่าว เป็น (1) รายได้ค่าเช่า และ (2) รายได้ค่าบริการ โดยรับรู้รายได้ตลอดช่วงเวลาใดเวลาหนึ่งที่ให้บริการ ซึ่งพิจารณาจากการลงทุนบวกด้วยผลตอบแทนที่คาดหวัง

ข้อมูลผลการดำเนินงานของแต่ละส่วนงานแสดงไว้ตามตารางข้างล่างนี้ ทั้งนี้ บริษัทวัดผลการดำเนินงานโดยใช้กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้ของแต่ละส่วนงาน ผู้บริหารเชื่อว่าการใช้กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้ใน การวัดผลการดำเนินงานนั้นเป็นข้อมูลที่เหมาะสมในการประเมินผลการดำเนินงานของแต่ละส่วนงานซึ่งสามารถเปรียบเทียบได้ กับกิจการอื่นที่ดำเนินธุรกิจให้อุตสาหกรรมเดียวกัน โดยการดำเนินงานหลักทั้งหมดเกิดขึ้นในประเทศไทย

	บาท					
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน					
	รายได้ค่าเช่า		รายได้บริการ		รวม	
2564	2563	2564	2563	2564	2563	
รายได้	7,830,000	7,830,000	50,127,710	55,893,400	57,957,710	63,723,400
กำไรจากการดำเนินงานตาม						
ส่วนงาน	5,131,995	4,301,156	30,042,907	30,017,801	35,174,902	34,318,957
ต้นทุนทางการเงิน					(2,196,081)	(3,451,524)
กำไรก่อนภาษีเงินได้					32,978,821	30,867,433
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(6,082,373)	(6,611,181)
กำไรสำหรับงวด					26,896,448	24,256,252

	บาท					
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน					
	รายได้ค่าเช่า		รายได้บริการ		รวม	
2564	2563	2564	2563	2564	2563	
รายได้	15,660,000	15,660,000	102,680,402	105,384,761	118,340,402	121,044,761
กำไรจากการดำเนินงานตาม						
ส่วนงาน	10,297,433	8,455,727	62,063,951	58,198,202	72,361,384	66,653,929
ต้นทุนทางการเงิน					(4,493,587)	(7,733,751)
กำไรก่อนภาษีเงินได้					67,867,797	58,920,178
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(12,547,467)	(11,705,022)
กำไรสำหรับงวด					55,320,330	47,215,156

ลูกค้ารายใหญ่

บริษัทมีรายได้จากการให้บริการรับ เก็บรักษา จ่าย และผสมน้ำมันเชื้อเพลิง จากลูกค้ารายใหญ่รายหนึ่ง ที่มีฐานการเงินที่เข้มแข็ง ซึ่งทำให้บริษัทมีรายได้ที่ชัดเจนต่อเนื่องสม่ำเสมอ

17. การวัดมูลค่ายุติธรรม

มูลค่ายุติธรรม หมายถึง ราคาที่ได้รับจากการขายสินทรัพย์หรือจะจ่ายเพื่อโอนหนี้สินในรายการที่เกิดขึ้นในสถานการณ์ปกติระหว่างผู้ร่วมตลาด ณ วันที่วัดมูลค่า

สินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินวัดมูลค่ายุติธรรมในงบแสดงฐานะการเงินโดยกำหนดลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมเป็น 3 ระดับตามประเภทของมูลค่าที่สามารถสังเกตได้มากที่สุดเท่าที่จะทำได้

- ข้อมูลระดับ 1 เป็นราคาเสนอซื้อขาย (ไม่ต้องปรับปรุง) ในตลาดที่มีสภาพคล่องสำหรับสินทรัพย์หรือหนี้สินอย่างเดียวกัน
- ข้อมูลระดับ 2 เป็นข้อมูลอื่นนอกเหนือจากราคาเสนอซื้อขายซึ่งรวมอยู่ในระดับ 1 ที่สามารถอ้างอิงหรือเปรียบเทียบกันได้โดยตรงหรือโดยอ้อม สำหรับสินทรัพย์หรือหนี้สินนั้น
- ข้อมูลระดับ 3 เป็นข้อมูลที่ไม่สามารถอ้างอิงหรือเปรียบเทียบได้ที่จะนำมาใช้กับสินทรัพย์ หรือหนี้สินนั้น

ไม่มีรายการโอนระหว่างลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรมในระหว่างงวด

18. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัทมีภาวะผูกพันจากการทำสัญญาต่าง ๆ ดังนี้

18.1 บริษัทได้ทำสัญญาแต่งตั้งที่ปรึกษาทางการเงิน โดยมีค่าธรรมเนียมแบ่งชำระตามที่กำหนดในสัญญา รวมจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายซึ่งไม่สามารถยกเลิกได้ทั้งสิ้น 1.10 ล้านบาท รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่น ตามที่ระบุในสัญญา

18.2 หนังสือค้ำประกันที่ธนาคารออกเพื่อค้ำประกันการใช้ไฟฟ้าเป็นจำนวนเงิน 1.0 ล้านบาท

18.3 ภาวะผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการ

บริษัทมีภาวะผูกพันในการจ่ายค่าบริการตามสัญญา ดังนี้

	บาท
<u>สัญญาบริการ</u>	
ภายใน	
1 ปี	1,097,259